

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
FECHAMENTO DO PÁTIO CENTRAL							
ESPACO EDUCATIVO 6 SALAS							
Benjamin Constant do Sul/RS							
BDI = 26,38%							
ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)		VALOR (R\$)
1.0	mai/21	PAREDES					
1.1		ALVENARIA					
1.1.1	87517	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	52,02	149,19	188,55	9808,18
1.1.2	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	32,55	82,44	104,19	3391,31
		Subtotal item 1.0					13199,49
2.0		ESQUADRIAS					
2.1		VIDRO TEMPERADO					
2.1.1	Comp. 1	Porta em vidro temperado 10 mm (2x2,10)m² de correr	unidade	4	2350,00	2969,93	11879,72
2.1.2	Comp. 2	Janela em vidro temperado 8 mm (de correr)	m²	35,92	350,00	442,33	15888,49
2.1.3	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	m	21,9	99,56	125,82	2755,54
		Subtotal item 2.0					30523,76
3.0		REVESTIMENTOS					
3.1		MASSA					
3.1.1	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	110,63	6,50	8,21	908,79
3.1.2	87543	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	110,63	16,59	20,97	2319,52
3.2		ACABAMENTO					
3.2.1	Cotação	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 10,0 X 10,0 CM (PLACAS DE 20 X 20 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_10/2014	m²	110,63	85,00	107,42	11884,21
		Subtotal item 3.0					15112,52
4.0		SERVIÇOS NO CANTEIRO CENTRAL					
4.1.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	1,12	39,83	50,34	56,38
4.1.2	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	21,35	39,44	49,84	1064,18
4.1.3	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	3	39,44	32,64	97,92
4.1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	12	13,16	16,63	199,58
		Subtotal item 4.0					1418,05
		TOTAL GERAL					60253,81

Benjamin Constant do Sul, 24/06/2021

Marlei Salete Ogródowski
Responsável Técnica

Nilton José Valentini
Prefeito Municipal